
Совет
Динского сельского поселения Динского района

РЕШЕНИЕ

от £  /  / ^тода / /з
станица Динская

О внесении изменения в решение Совета Динского сельского 
поселения Динского района от 28.11.2013 № 283-48/2 

«О земельном налоге» (с изменениями от 29.05.2014,17.06.2014,
30.10.2014,27.11.2014,01.06.2015,26.11.2015,28.11.2016)

В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2017 № 286-ФЗ «О 
внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Динского сельского поселения Динского района, 
Совет Динского сельского поселения Динского района р е ши л :

1. Внести в решение Совета Динского сельского поселения Динского 
района от 28.11.2013 № 283-48/2 «О земельном налоге» (с изменениями от 
29.05.2014, 17.06.2014, 30.10.2014, 27.11.2014, 01.06.2015, 26.11.2016,
28.11.2016) изменения:

пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые 

льготы, в том числе в виде уменьшения налоговой базы на необлагаемую 
налогом сумму, установленные законодательством о налогах и сборах, 
представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о 
предоставлении налоговой льготы, а также вправе предоставить документы, 
подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу 
осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 
3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.

Форма заявления о предоставлении налоговой льготы и порядок ее 
заполнения, формат предоставления такого заявления в электронной форме 
утверждаются федеральным органом исполнительной власти, 
уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.».



!

2. Настоящее решение опубликовать на официальном Интернет-портале 
администрации Динского сельского поселения Динского района 
www.dinskoeposelenie.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

Председатель Совета Динского 
сельского поселения Динского района

Исполняющий обязанности главы 
Динского сельского поселения 
Динского района

В В. Костырин

Г.В.Ильинов

http://www.dinskoeposelenie.ru

